ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2021

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS DESTINADOS AOS
LANCHES PARA OS EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE E CULTURA DOMUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 15 dias do mês de março do ano de 2021, no Município de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro,
01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da (s) empresa (s) PREMIUM CAFETERIA E ALIMENTOS LTDA,
estabelecida à Avenida Bayer filho, n° 399, Bairro XV de Novembro, Cep 88200-000
Tijucas/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 37.260.081/0001-79, neste
ato representado pelo(a) Sr Maria Terezinha Ziegler, brasileira, inscrita no Cadastro de
Pessoas Físicas sob o n.º 596.487.759-15, portadora do RG n.º 1923623 para AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS DESTINADOS AOS LANCHES PARA OS
EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro
abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 19/2021, objeto do Processo 19/2021. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento
convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os
quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

13

Bolo sabor variados (coco,
chocolate, laranja, cenoura, banana)
retangular - Assado ao ponto e
embalados com filme plástico. Peso de
500g. Com data de fabricação,
validade e informação nutricional.

UND 2.000 11,50 23.000,00

21

Café - tipo moído, torrado, extra,
embalagem aluminizada interna e
externamente, embalado a vácuo –
contendo o selo ABIC. Pacote de 500
kg

PCT 500 7,50 3.750,00

23
Doce de fruta – feito com a polpa da
fruta, deve ter aspecto e cor própria,
embalagem de 400g.

PTE 100 4,40 440,00

32

Leite em pó integral – Leite em
pó integral, vitaminas A, C, D,
minerais cálcio e ferro.
ASPECTO: pó uniforme sem
grumos, cor branco amarelado,
não conter substâncias
estranhas macro e
microscopicamente visíveis.
CARACTERÍSTICA FÍSICO-
QUÍMICA: O leite em pó deverá

LTA 200 14,70 2.940,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

conter apenas proteínas,
açúcares, gorduras e outras
substâncias minerais do leite e
nas mesmas proporções
relativas, salvo quando ocorrer
originada por processo
tecnologicamente adequado.
EMBALA-GEM: com peso
líquido de 400 gramas,
embalagem individual do
produto deverá ser recipiente de
um único uso, hermético,
adequado para as condições
previstas de armazenamento e
que confira uma proteção
apropriada contra a
contaminação. (TIROL)

41

Mostarda – Embalagem 200 g.
Ingredientes: vinagre, água, mostarda,
açúcar, amido modificado, sal,
cúrcuma, pimenta-do-reino preta, noz-
moscada e conservador benzoato de
sódio. Contém glúten.

UND 100 4,90 490,00

46

Pão de sanduíche – Embalagem de
500 g, com farinha de trigo fortificada
com ferro e ácido fólico, açúcar,
gordura vegetal, sal, glúten, farinha de
soja, soro de leite, conservador:
propionato de cálcio, melhoradores de
farinha: fosfato monocálcico, cloreto de
amônio, ácido ascórbico e
azodicarbonamida, emulsificante:
estearoil-2-lactil lactato de sódio.
CONTÉM GLÚTEN.

PCT 4.000 5,80 23.200,00

50

Mini pão de hambúrguer - Bem
acondicionados, assados ao ponto,
sem amasso, em embalagem plástica,
com identificação, data de validade.

UND 3.500 0,75 2.625,00

61

Torrada canapé - Ingredientes:
farinha de trigo enriquecida com ferro e
ácido fólico, gordura vegetal, açúcar,
sal, extrato de malte, amido e
emulsificante: lecitina de soja (ins 322).
Contém glúten. Alérgicos: contém
derivados de trigo, cevada e de soja.
Pode conter centeio, aveia, amendoim,
amêndoa, avelãs, castanha de caju,
castanha-do-pará, gergelim, leite de

vaca e ovos. Pacote com 110g.

PCT 500 5,00 2.500,00

70

Peito de frango congelado sem osso
- de 1º qualidade; peito sem ossos e
sem pele; partes inteiras; sem tempero;
congelada; com aspecto, cor, odor e
sabor característico; sem manchas e

KG 500 11,20 5.600,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

parasitas; sua fabricação deve estar de
acordo com a resolução RDC nº 175 de
08/07/2003 (AN-VISA/MS), resolução
RDC nº 12 de 02/01/2001, Portaria nº
1002/1004 de 11/12/1998 SVS/MS,
Portaria nº 06 – CVS/99, Portaria nº
368 de 04/09/1997 do MAA, Portaria nº
05 de 08/11/88 e a legislação em vigor
quanto às normas de higiene e
rotulagem de alimentos, acondicionado
em saco plástico de polietileno,
fechado por solda térmica; atóxico;
resistente, constando lote validade e
quantidade do produto; embalagem
primária pesando aproximadamente 1
(um)kg.

Governador Celso Ramos/SC, 15 de março de 2021

PREMIUM CAFETERIA E ALIMENTOS LTDA
Contratada

                                   MARCOS HENRIQUE DA SILVA
                                               Prefeito Municipal